

REF: IRF 04/2015-T

12 พฤศจิกายน 2558

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2558 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บิวเดอสมาร์ท จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ดังนี้

### รายได้จากการขายและบริการ

รายได้จากการขายและบริการในไตรมาสที่ 3 ของปี 2558 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมา 16.76% และเพิ่มขึ้น 17.58% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันเมื่อปีที่ผ่านมา เนื่องจาก

1. ยอดขายในประเทศ สำหรับ wall system product เพิ่มขึ้น
2. บริษัทย่อย ชื่อ D&W (Asia) Co.,Ltd มียอดขายต่างประเทศเพิ่มขึ้น

### รายละเอียดรายได้จากการขายและบริการตามตาราง

ผลประกอบการ 3 เดือน	Q3 2015	Q2 2015	QoQ	%	Q3 2014	YoY	%
รายได้จากการขายและบริการ	152.55	130.65	21.90	16.76%	134.97	17.58	13%
ผลประกอบการ 9 เดือน	2015	2014	YoY	%			
รายได้จากการขายและบริการ	417.383	375.103	42.28	11.27%			

### กำไรขั้นต้นและกำไรสุทธิ

ตารางสรุปสัดส่วนกำไรขั้นต้นและกำไรสุทธิของบริษัทสำหรับไตรมาส 3 / 2558

งบกำไรขาดทุน	3 month						9 month					
	2015		2014		YoY		2015		2014		YoY	
	amount	%	amount	%	amount	%	amount	%	amount	%	amount	%
รายได้จากการขายและบริการ	152.55	100.00%	134.98	100.00%	17.57	13.02%	417.38	100.00%	375.103	100.00%	42.28	11.27%
ต้นทุนขายและบริการ	(112.65)	-73.84%	(102.07)	66.67%	(10.57)	10.36%	(305.74)	-73.25%	-271.21	-72.30%	(34.53)	12.73%
กำไรขั้นต้น	<b>39.90</b>	<b>26.16%</b>	<b>32.90</b>	<b>33.33%</b>	<b>7.00</b>	<b>21.27%</b>	<b>111.65</b>	<b>26.75%</b>	<b>103.893</b>	<b>27.70%</b>	<b>7.75</b>	<b>7.46%</b>
รายได้อื่นและหนี้สูญได้คืน	1.47	0.96%	1.14	0.58%	0.33	28.80%	4.23	1.01%	3.031	0.81%	1.19	39.39%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(24.31)	-15.93%	(21.46)	19.50%	(2.85)	13.26%	(74.19)	-17.78%	-66.04	-17.61%	(8.15)	12.35%
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(8.01)	-5.25%	(4.36)	4.34%	(3.65)	83.70%	(22.22)	-5.32%	-14.181	-3.78%	(8.04)	56.67%
ต้นทุนทางการเงิน	(1.05)	-0.69%	(1.04)	1.05%	(0.01)	0.67%	(3.08)	-0.74%	-3.122	-0.83%	0.04	-1.44%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	<b>8.00</b>	<b>5.24%</b>	<b>7.18</b>	<b>9.02%</b>	<b>0.82</b>	<b>11.45%</b>	<b>16.38</b>	<b>3.92%</b>	<b>23.581</b>	<b>6.29%</b>	<b>(7.20)</b>	<b>-30.53%</b>
ภาษีเงินได้	(0.95)	-0.62%	(1.34)	1.72%	0.39	-29.08%	(3.65)	-0.87%	-5.106	-1.36%	1.46	-28.61%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	<b>7.05</b>	<b>4.62%</b>	<b>5.84</b>	<b>7.30%</b>	<b>1.21</b>	<b>20.76%</b>	<b>12.74</b>	<b>3.05%</b>	<b>18.475</b>	<b>4.93%</b>	<b>(5.74)</b>	<b>-31.06%</b>

### อัตรากำไรขั้นต้น

อัตรากำไรขั้นต้นลดลงจาก 33.33% เป็น 26.16% YoY สำหรับผลประกอบการ 3 เดือน และ ลดจาก 27.7% เป็น 26.75% YoY สำหรับผลประกอบการ 9 เดือน สืบเนื่องจากยอดขายต่างประเทศลดลง ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเนื่องจากกำไรจากการขายต่างประเทศสูงกว่าตลาดในประเทศ

### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาส 3/ 2558 เท่ากับ 24.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.85 ล้านบาท เนื่องจาก

- มีการจ้างพนักงานใหม่
- มีการจ้างที่ปรึกษาเพื่อพัฒนาปรับปรุงประสิทธิภาพการทำงานของบริษัท และได้จ้างบริษัทที่ปรึกษาเพื่อทำการศึกษาโครงการใหม่และภาวะอุตสาหกรรม
- การจ่ายค่า Sale Commission ที่เพิ่มขึ้นตามยอดขาย

### ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารเพิ่มขึ้น 3.65 ล้านบาท เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากบริษัทได้มีการจ่ายโบนัสให้กับผู้บริหารและกรรมการบริษัท ซึ่งเป็นไปตามผลงานที่ได้ประสบความสำเร็จในปีที่ผ่านมา

### กำไร (ขาดทุน)สุทธิ

จากการที่บริษัทมียอดขายที่เพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 7.05 ล้านบาท สำหรับผลประกอบการ 3 เดือน และ 12.74 ล้านบาท สำหรับผลประกอบการ 9 เดือน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

นายสุเรช ชูบรมานเนียม  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร